'Prefeitura 1flunicipal de Coronel tJ)ivicla
ESTADO 00 PARANA

GABINETE 00 PREFEITO

LEI N.01.187/91
DATA:19. 12 • 91

SÚYULA: Autoriza o Chefe do Poder Executivo
Municipal a firmar Termo Aditivo ao
convênio celebrado em 29.11.89, com
a EMATER-Paraná e dá outras provi-
dências.

A Câmara Municipal de Coronel Vivida. Estado do
Paraná. aprovou e eu. Prefeito Municipal. sanciono a seguinte Lei:

Art. 1Q) - Fica o Chefe do Poder Executi
vo Municipal autorLzado a firmar Termo Aditivo ao Convênio celebrado
em 29.11.89 com a ~MATER-Paraná objetivando o repasse de recursos p~
10 município à mesma.

Art. 2Q) - O Executivo Municipal fica au
torizado a contribuir a EMATER-Paraná, no exercício de 1.992, com a
importância de Cr$ 4.080.000,00(quatro milhões e oitenta mil cruzei-
ros) dividida em ~eis parcelas mensais a parti] de 31.01.92.

Parigrafo Único - u pagamento parcelado
do valor acima estipulado, será corrigido mensalmente, de acordo com
a variação do IGP/FGV, tomando-se por base seu valor em janeiro/92.

Art. 3Q) - Para cobertura das despesas ~
cima serao utilizadas dotações constantes do orçamento programa para
~ exercício de 1.992, específicos para a natureza desta despesa.

Art. 4Q) - Esta Lei entra em vigor na da
~a de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Coro-
~el Vivida, Estado do paraná, aos 19 (dezenove) dias do mês de Dezem-
_ro de 1.991, 104Q da República e 37Q do M

~~_~_-c:r.L·,,:erMunaretto
PREFEITO MUNICIP~

_= istre~se e ?~ ique-se;